СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЯГОДНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
«24» мая 2023 года

                     № 275
п. Ягодное

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области»

В целях приведения Устава муниципального образования «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области» в соответствие с федеральными законами от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Магаданской области от 09.11.2021 № 2636-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления и органами государственной власти Магаданской области» Собрание представителей Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 30 части 1 статьи 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«Полномочия в области градостроительной деятельности по выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства регионального значения, указанных в подпунктах 2-12 пункта 1 статьи 8.1 Закона Магаданской области от 09.11.2009 № 1192-ОЗ «О градостроительной деятельности в Магаданской области», финансируемых (софинансируемых) с привлечением средств федерального бюджета и (или) областного бюджета, внебюджетного фонда социально-экономического развития Магаданской области в условиях деятельности Особой экономической зоны, осуществляются в соответствии с Законом Магаданской области от 09.11.2021 № 2636-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления и органами  государственной власти Магаданской области».
1.2. Часть пятую статьи 43 считать утратившей силу.

1.3. В статье 46:
а) в пункте 11 части первой слова «в Российской Федерации».» заменить на «в Российской Федерации»;»;
б) дополнить новой частью третьей следующего содержания:

«3. Полномочия депутата Собрания представителей прекращаются досрочно решением Собрания представителей в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Собрания представителей в течение шести месяцев подряд.»;
в) часть третью считать соответственно частью четвертой.
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава
Ягоднинского муниципального округа

Магаданской области

      Н.Б. Олейник
Председатель Собрания представителей

Ягоднинского муниципального округа

Магаданской области                                                                             О.Г. Гаврилова